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Kogo dotyczy? 

Osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. 2018 r. poz. 511 z późn. zm.) zarejestrowane 
w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotne lub poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu. 

 

Jakie 
dokumenty są 
wymagane? 

Ubiegając się o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej należy złożyć: 

 oryginał wniosku osoby niepełnosprawnej dotyczący środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności 
w formie spółdzielni socjalnej. 

 

Kiedy złożyć 
dokumenty? 

Wniosek można złożyć w dni robocze w godz. 08:00-16:00. 

 

Gdzie i w jaki 
sposób złożyć 
dokumenty? 

Wniosek można pobrać: 

 ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Ostrołęce w Katalogu świadczonych usług. 

 w pokoju nr 4 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Ostrołęce, ul. gen. Józefa Hallera 12 w godzinach 8:00-16:00. 

Wniosek można złożyć: 

 osobiście w pokoju nr 4 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Ostrołęce, ul. gen. Józefa Hallera 12. 

 

Jak i kiedy Osoba niepełnosprawna zainteresowana otrzymaniem takiej pomocy 
powinna złożyć wniosek do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 



załatwimy 
sprawę? 

w Ostrołęce właściwego ze względu na miejsce zamieszkania. 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce rozpatrując wniosek bierze 
pod uwagę: 

1) formę prawną i sposób wykonywania planowanej działalności, 
2) wolę innych osób lub podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą, rolniczą albo działalność w formie spółdzielni socjalnej 
przyjęcia wnioskodawcy do tej działalności, 

3) popyt i podaż lokalnego rynku na planowaną działalność, 
4) planowane wydatki, które wnioskodawca zamierza sfinansować 

z wnioskowanych środków, 
5) wysokość wkładu własnego wnioskodawcy, 
6) uprawnienia i kwalifikacje: 

 wnioskodawcy, w przypadku samodzielnego wykonywania 
czynności wymagających tych uprawnień i kwalifikacji, 

 wnioskodawcy lub innych osób, w przypadku wykonywania przez 
nie czynności wymagających tych uprawnień i kwalifikacji, 

7) doświadczenie i umiejętności wnioskodawcy lub innych osób 
przydatne w planowanej działalności, 

8) zgodę małżonka na zawarcie umowy przyznającej środki 
wnioskodawcy, w przypadku pozostawania we wspólności 
majątkowej, 

9) wysokość pozostających w dyspozycji starosty środków PFRON 
przeznaczonych na przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności w 
formie spółdzielni socjalnej w danym roku. 

Przedstawienie danych w powyższym zakresie ma na celu dokonanie oceny 
prawdopodobieństwa prowadzenia planowanego przez osobę 
niepełnosprawną przedsięwzięcia w okresie przewidzianym w umowie. 

Zawarcie umowy o udzielenie jednorazowych środków poprzedzają 
negocjacje prowadzone pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie 
w Ostrołęce a osobą niepełnosprawną, podczas których m. in. uzgadniana 
jest wysokość kwoty dotacji, która zostanie przekazana na rachunek bankowy 
wnioskodawcy jak i inne warunki umowy (m. in. formy zabezpieczenia zwrotu 
pomocy, termin do rozliczenia uzyskanej pomocy). 

Osoba niepełnosprawna, która otrzymała jednorazowo środki na działalność 
gospodarczą, rolniczą albo działalność w formie spółdzielni socjalnej jest 
obowiązana do zwrotu otrzymanych środków wraz z odsetkami, w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, jeżeli z przyczyn leżących po jej 
stronie zostały naruszone warunki umowy zawartej z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

 

Kto udzieli 
informacji 
w sprawie? 

Szczegółowych informacji udzieli pracownik Wieloosobowego Stanowiska ds. 
Osób Niepełnosprawnych: 

 Pani Bożena Kot – tel. 29 7603959 

 

Czy można się 
odwołać? 

W postępowaniu nie przysługuje stronie odwołanie. 



 

Informacje 
uzupełniające 

Maksymalna wysokość pomocy wynosi: 

 nie więcej niż sześciokrotność przeciętnego wynagrodzenia, 
w przypadku zobowiązania do prowadzenia działalności gospodarczej, 
rolniczej lub członkostwa w spółdzielni socjalnej nieprzerwanie przez 
okres co najmniej 12 miesięcy, 

 od sześciokrotności do piętnastokrotności przeciętnego 
wynagrodzenia, w przypadku zobowiązania do prowadzenia 
działalności gospodarczej, rolniczej lub członkostwa w spółdzielni 
socjalnej nieprzerwanie przez okres co najmniej 24 miesięcy. 

BARDZO WAŻNE! Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 
działalności w formie spółdzielni socjalnej są przyznawane jako pomoc de 
minims. 

 

Podstawa 
prawna 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 511 ze zm.). 

 Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
12 grudnia 2018 r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej 
środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 
działalności w formie spółdzielni socjalnej  (Dz. U. z 2018 r., poz. 
2342). 

 

Niniejsza karta ma charakter informacyjny i nie stanowi podstawy do wnoszenia roszczeń o świadczenia. 

 

 Stanowisko Imię i nazwisko Data 

Wytworzył: 
Inspektor ds. Osób 

Niepełnosprawnych 
Bożena Kot 12.02.2019 

 


